ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.04.2013 № 129-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в подпункт «г» пункта 7 Правил проверки достоверности
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей областных государственных учреждений, и  лицами,
замещающими эти должности, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области  от 12.04.2013 № 129-П «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей областных государственных
учреждений, и лицами, замещающими эти должности», изменение, дополнив
его после слов «обеспечивать направление» словами «в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон»,».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                              В.Н.Разумков

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.04.2013 № 129-П»

Управлением по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области подготовлен
проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении
изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.04.2013
№ 129-П» (далее - проект постановления).
Проектом постановления вносится изменение в постановление Правительства Ульяновской области от 12.04.2013 № 129-П «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей областных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»
с целью приведения его в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Проект постановления подготовлен главным советником департамента реализации государственной политики в области противодействия коррупции управления по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области Поручиковой Татьяной Владимировной.

Начальник управления по реализации единой
государственной политики в области противодействия
коррупции, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Губернатора
Ульяновской области-Уполномоченный
по противодействию коррупции
в Ульяновской области                                                                             С.Г.Яшнова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.04.2013 № 129-П»

	Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области
от 12.04.2013 № 129-П» не потребует выделения денежных средств
из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления по реализации единой
государственной политики в области противодействия
коррупции, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Губернатора
Ульяновской области-Уполномоченный
по противодействию коррупции
в Ульяновской области                                                                             С.Г.Яшнова